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پاسخ توانیر به گزارش «شرق»
توانیــر در واکنــش به یــک گزارش 
روزنامه «شــرق» پاسخی را ارسال کرده 

است که در ادامه می خوانید:
پیرو انتشار مطلبی با عنوان «ناترازی 
بــرق در فاطمــی» مــورخ ۱۳ خــرداد 
۱۴۰۳ در روزنامــه شــرق، باید گفت که 
اختلال جزئی پیش آمده روز (شــنبه ۱۲ 
خرداد) در محل ســتاد انتخابات کشور 
که با آمادگی به موقع همکاران پرتلاش 
صنعت بــرق در کوتاه ترین زمان برطرف 
شــده و برق پایدار در سریع ترین زمان به 
این مرکز بازگشــت، یک اختلال ناشی از 
پرباری شبکه فوق توزیع بود که در نتیجه 
فشار ناگهانی ناشی از گرما به تجهیزات 
فوق توزیع اســت که در اوقات گرم سال 
امری غیرقابل پیش بینــی و در عین حال 
غیرقابــل اجتناب در جریان برق رســانی 

مستمر به مشترکان محسوب می شود.

به «شرق»پاسخ سازمان خصوصی سازی 
روزنامــه محتــرم شــرق در تاریــخ 
۱۴۰۳/۰۲/۳۰، گزارشــی تحــت عنــوان 
در  دولــت  اهلیت ســنجی  «معمــای 
واگذاری مدیریت خودروسازان به بخش 
خصوصی» در صفحــه اقتصادی خود 

منتشر کرده است.
نظر بــه اینکه اطلاعــات موجود در 
گزارش بــرای مخاطبــان محترم مبهم 
بوده و ســؤالاتی مرتبط با فعالیت های 
این سازمان در این گزارش مطرح گردیده 
که نیاز به پاسخ وجود دارد، خواهشمند 
اســت به منظــور تنویر افــکار عمومی، 
پاسخ ذیل در صفحه اقتصادی روزنامه 

منتشر گردد:
۱- به موجب مفاد تبصره الحاقی بند 
(۱) ماده (۲۱) قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل (۴۴) قانون اساســی، وزارت 
امور اقتصــادی و دارایی مکلف اســت 
اهلیــت و صلاحیــت متقاضیــان را در 
مشــخص  دســتورالعملی  چارچــوب 
رعایــت نمایــد. در این دســتورالعمل 
علاوه بر اهلیت های عمومی متقاضیان، 
صلاحیت های فنی - تخصصی خریداران 
و تمکن مالی آنان بررسی و پس از احراز 
این شــرایط امــکان ورود متقاضیان به 

رقابت خرید فراهم می گردد.
۲- درخصوص واگذاری سهام دولت 
در دو شــرکت ایران خودرو و سایپا لازم 
به توضیح اســت با توجــه به ماهیت و 
اهمیــت صنعت خــودرو و با عنایت به 
پیچیدگی های ترکیب ســهامداری آنها، 
واگذاری مالکیت و مدیریت ســهام این 
دو شرکت نیازمند فراهم آوری مقدمات 

و الزامات خاص خود می باشند.
۳- ایجــاد فرصت برابــر برای همه 
و  واگذاری هــا  فراینــد  در  متقاضیــان 
وجــود فضــای رقابتی از اصــول حاکم 
بر سیاســت های کلی اصل (۴۴) قانون 
اساســی و قانون اجرای آن اســت. لذا 
همان گونه که در بالا اشاره گردید، احراز 
اهلیــت و صلاحیت هــای خریــداران و 
مدیران منصوب آنان شــرط اصلی برای 

ورود به رقابت می باشد.
۴- با توجه به تسلط و آگاهی وزارت 
صمت و ســازمان گســترش و نوسازی 
صنایــع ایــران، ملاحظــات و الزامــات 
صلاحیت ســنجی متقاضیان با نظر این 

ارکان صورت خواهد گرفت.

امضای ۲ تفاهم نامه همکاری صاپست
معرفی سرویس جدید شرکت ملی پست؛ صاپستبا دانشگاه آزاد اسلامی تهران شمال و هلدینگ تبلیغاتی مات

انتقال ماهانه ۷۰۰ هزار بسته پستی توسط صاپست
تفاهم نامه همکاری هلدینگ تبلیغاتی مات، دانشــگاه آزاد اسلامی و 
شــرکت دانش بنیان صاپســت روز شــنبه ۱۹ خــرداد ۱۴۰۳در محل 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال امضا شد. در این نشست صاپست از 
ســفیر برند خود پوریا پورسرخ رونمایی کرد. سعید ملماسی، رئیس دانشگاه 
آزاد تهران شــمال ضمن ابراز خرسندی از این تفاهم نامه گفت: جای افتخار 
اســت که یکی از دانشــجویان سالیان گذشته شــرکتی به نام «صاپست» را 
پایه گــذاری کرده که اکنون شــرکتی بنــام در حوزه دانش بنیــان و فناوری 
محســوب می شــود. هدف ما ایجاد مرکز شتاب دهنده و ســرای نوآوری به 
کمک صاپســت اســت. محمدرضا احمدی، معاون فنی و بازرگانی شرکت 
ملی پســت ایران در این مراسم اعلام کرد مرکز نوآوری پست در حال حاضر 
۱۴۰ شرکت فعال دارد و هیچ کدام از خدمات انحصاری نیست. صاپست یک 
ســرویس  ارزش افزوده اســت، به همین منظور شــرکت ملی پست ایران در 
تلاش اســت تــا در کنار خدمات پســتی گذشــته، ایده های نویــن در زمینه 

فناوری های جدید مانند صاپست را حمایت و سرمایه گذاری کند. 

حمیدرضــا توکلی مدیرعامل شــرکت صاپســت، در ارتباط بــا فعالیت 
صاپســت توضیح داد: صاپســت مخفف صندوق الکترونیکی پســت است 
و هــر فــرد می تواند برای خود یک شناســه مخصوص داشــته باشــد. این 
آیــدی می توانــد کد ملی، شــماره موبایل یا هر شناســه ای باشــد که خود 
فــرد انتخاب می کنــد و این انتخاب از طریق مراجعه به ســایت صاپســت 
انجام می شــود.  وی افزود در حال حاضر ماهانه ۷۰۰ هزار بســته توســط 
صاپست جابه جا می شود. در ادامه محمدصادق بهرامی، مدیرعامل آژانس 
تبلیغاتــی مات بیان کرد: آژانــس تبلیغاتی مات با افتخــار همواره در کنار 
مشــتریان و برندهایی است که به دنبال اندیشــه، ایده و مسیر رشد و تعالی 
جامعــه با روش خلاقانه، مؤثر و ماندگار هســتند. از همیــن رو همکاری با 
شرکت صاپست برای آژانس تبلیغاتی مات جایگاه ارزنده ای دارد. نگاه ما به 

این همکاری راهکار بازاریابی جامعه نگر است.

پیش بینی بازار مسکن
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران درباره پیش بینی خود از 
بازار مســکن گفته اســت که درحال حاضر به چند دلیل بازار مســکن 
وضعیت خوبی ندارد و من تصور می کنم اگر تمهیداتی برای حل بحران های 
این بازار اندیشیده نشود، مســکن به یکی از بزرگ ترین معضلات کشور تبدیل 
خواهد شــد. همچنین با توجه به اینکه به زمان انتخابات نزدیک می شویم و 
فارغ از اینکه چه کسی رئیس جمهور باشد، من فکر می کنم اگر دولت بعدی 
در حوزه مســکن درایت نکند، قطعا مســکن پاشنه آشــیل دولت چهاردهم 

خواهد بود.

خشــایار باقرپور به ایلنا گفت: رشــد قیمت مســکن به ویژه در یک سال 
گذشــته از متوســط نرخ تورم پایین تر بوده اســت، تورم ســالانه بیش از ۴۰ 
درصد بوده، اما تورم بازار مســکن در محدوده ۳۰ درصد بود. از طرف دیگر، 
نهاده های تولید مســکن هم تورمی به مراتب بیشتر از تورم سالانه داشته اند 
و کارشناســان بیــن ۶۰ تا ۸۰ درصد اعداد مختلفی را عنــوان می کنند. نکته 
مهم این است که ما با کالایی به نام مسکن سروکار داریم که افزایش قیمت 
هزینه تولید آن از فروشــش بیشــتر بوده، به معنای اینکه بازار مسکن روی 
یک فنر فشــرده قرار گرفته و هر لحظه ممکن است این فنر در برود و جهش 
قیمت داشته باشــیم. باقرپور افزود: دقیقا یک سال و نیم پیش این موضوع 
را پیش بینی کرده بودیم که در چنین مقطعی قیمت مسکن افزایش می یابد 
و در آن جهش خواهیم داشــت. اساسا بازار مســکن در ۱۵ سال گذشته به 
همین شــکل حرکت کرده، با یک شــیب ملایم افزایش قیمت داشته و بعد 
جهش قیمت رخ داده و همین روند چند بار تکرار شــده است. متأسفانه این 

وضعیت را برای ماه های آتی نیز پیش بینی می کنیم.

شــرق: دولت ســیزدهم وعده داده بود که تا پایان چهارساله اول 
چهار میلیون مســکن بسازد و به اقشار ضعیف تحویل دهد. حالا 
حدود ســه ســال از آغاز طرح نهضت ملی مسکن می گذرد و بنا 
بر اعلام وزارت راه و شهرســازی نزدیک به دومیلیون و ۵۰۰ هزار 
واحد مســکونی از این طــرح کلنگ خورده و مطابــق داده های 
موجود این پروژه با ســرعت لاک پشتی در حال تکمیل است. بنا بر 
گفته محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس 
یازدهم، سرعت پیشرفت فیزیکی این طرح فقط در حد ۲۵ درصد 
مانده اســت. هرچند گه گداری و در مقاطــع مختلف و به ویژه در 
آســتانه انتخابات، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی، تبلیغات 

قابل توجهی درباره این طرح راه انداخته است.

دستاوردسازی از طرح شکست خورده مسکن
ســاخت چهار میلیون واحد مســکونی در عرض چهار سال 
عمر دولت سیزدهم، وعده ای بود که از ابتدا به عقیده کارشناسان 
نشــدنی به نظر می رسید. وعده ای که پیش از این توسط محمود 
احمدی نــژاد، رئیس دولت هــای نهم و دهم داده شــده و هنوز 
که هنوز اســت دولت های مختلف درگیــر تحویل واحدهای این 
طرح هســتند. طرحی که در سال های گذشته با انتقادهای تند و 
تیز کارشناســان مواجه بوده است. با این حال طرح نهضت ملی 
مسکن که در واقع الگویی از مسکن مهر شکست خورده به شمار 
می آید، حالا در آستانه انتخابات دستاویز تبلیغات و دستاوردسازی 
شــده اســت. این در حالی اســت که بنا بــر اعــلام وزارت راه و 
شهرســازی نزدیک به دومیلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی از این 
طرح کلنگ خــورده و گزارش ها حاکی از ســرعت پایین تکمیل 
طرح اســت. محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران 
مجلس در فروردین امســال به ایلنا گفته اســت که پیش از این 
ساخت ۱٫۸ میلیون واحد مسکونی با پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصد 
در حال اجرا بود اما پیشــرفت فیزیکی پروژه همچنان در حد ۲۵ 
درصد مانده  است. او با تأکید بر اینکه در مجموع سرعت پیشرفت 
فیزیکی پروژه  نهضت ملی مســکن ضعیف اســت، گفته: «دلیل 
این کاهش ســرعت پیشــرفت فیزیکی هم این است که در حال 
حاضر قیمت تمام شده ســاخت مسکن افزایش پیدا کرده  است. 
همیــن روند افزایش نرخ دلار بر پیشــرفت فیزیکی تمام پروژه ها 
از جمله ســاخت مسکن و نهضت ملی مســکن تأثیر می گذارد. 
در واقع قیمت ها آن قدر مواج شــده که قیمت تمام شده ساخت 

مســکن دیگر قابل پیش بینی نیست؛ چراکه این افزایش نرخ دلار 
بر تمام بازارها اثرگذار اســت. قاعدتا در قراردادهای نهضت ملی 
مسکن باید نرخی برای تعیین قیمت تمام شده قید شود و قیمت ها 
مشخص باشند، اما مشکل این است که قیمت ها به شدت شناور 
هســتند و انبوه ســازان نمی توانند با یک قیمت ثابت و غیرقابل 
انعطاف قرارداد منعقد کنند». از آن ســو بانک ها زیر بار پرداخت 
تســهیلات به این طرح نمی روند. بر اســاس قانون جهش تولید 
مسکن، بانک ها باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در سال برای ساخت 
مســکن حمایتی اختصاص دهند. سقف فردی تسهیلات جهش 
تولید مســکن در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، شــهرهای بالای یک 
میلیون نفر جمعیت ۴۰۰ میلیون تومان، مراکز استان ۳۵۰ میلیون 
تومان، سایر شهرهای کشور ۳۰۰ میلیون تومان و در روستاها ۲۵۰ 
میلیون تومان تعیین شده است. با  این حال بانک ها روی خوشی به 
تسهیلات مسکن حمایتی نشان نمی دهند و گزارش های دوره ای 
نشــان می دهد که بخش اندکی از تسهیلات بانکی به این طرح 
اختصاص داشته است. البته برخی کارشناسان هم منطق بانک ها 
را تأیید می کنند و می گویند در کشــوری که تورم بالای ۴۰ درصد 
دارد، هرگونه سیاست تکلیفی با نرخ ارزان  تر به معنی زیان دهی 
بیشتر بانک  هاست. به جز این بانک های کشور در حال حاضر گرفتار 
ناترازی هستند و ناترازی  شبکه بانکی امروز به بیش از هزار  هزار 
میلیارد تومان   رسیده است. از سوی دیگر اقساط این وام ها آن قدر 
گزاف است که نه تنها از توان پرداخت اقشار ضعیف بلکه از عهده 

قدرت مالی بخشی از اقشار متوسط هم خارج است.

سرعت لاک پشتی تحویل مسکن دولتی در استان پیشرو 
بــا تمام این اوصاف، چندی پیش مهــرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی، استان یزد را از استان های پیشتاز در زمینه طرح نهضت 
ملی مسکن دانست و گفت که پروژه های مسکن در یزد با سرعت 
بالایــی پیش می رود و اگر در تأمین مالی پروژه ها توســط بانک ها 
تسریع شــود، اتمام پروژه ها تسهیل خواهد شد. او در مراسمی در 
یزد اعلام کرد: «از مجموع دو میلیون مســکن آماده سازی شــده، 
۵۵۰ هزار واحد به اتمام رسیده و تقدیم مردم شده است». به این 
ترتیب با گذشــت سه سال از کلنگ زنی طرح نهضت ملی مسکن 
تنها حدود یک هشتم واحدهای مسکونی وعده  داده شده، تحویل 
داده شــده است. هرچند مشخص نیست چه بخشی از واحدهای 
تحویل داده شــده، مربوط به طرح مســکن مهــر دولت محمود 
احمدی نژاد و چه بخشی مربوط به طرح مسکن ملی دولت حسن 
روحانی اســت؟ اما درباره یزد که اســتان پیشرو این طرح خوانده 
شده، باید گفت که بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی در استان 
یزد بیشتر از ۵۸ هزار نفر برای دریافت مسکن ملی ثبت نام کرده  و 
تأیید نهایی شــده اند. با وجود این حجم از تقاضا، در پنجم خرداد 
امسال، خبرگزاری صداوســیما به نقل از مهران فاطمی، استاندار 
نوشته است که چهارهزار و ۱۵۰ واحد نهضت ملی مسکن در سفر 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی، افتتاح می شود و عملیات 
اجرائی بیش از ۲۲ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
شروع می شــود و چهارهزار و ۴۱۲ قطعه زمین و چهارهزار و ۱۵۰ 
واحد طرح نهضت ملی مسکن شامل مسکن تدریجی، تکمیلی، 
خودمالکــی و بازآفرینــی و روســتایی هم به متقاضیــان واگذار 
می شــود. بنابراین ناگفته پیداســت که وقتی این وضعیت استان 
پیشــرو باشد، شرایط طرح نهضت ملی مســکن در سایر استان ها 
چگونه است. گرفتاری ها در بازار مسکن ایران در شرایطی است که 
مطابق با نیاز بازار سالانه ایران، باید یک میلیون واحد مسکونی در 
سال ساخته شود اما تنها حدود یک سوم از این نیاز سالانه مسکن 
تولید و عرضه می شود و تقاضای انباشته به همراه تقاضای جدید، 
بازار مســکن را سالیان سال است که زیر فشار عرضه و تقاضا نگه 
داشته است. بنا بر گزارش مرکز آمار ایران، تهران به عنوان پایتخت 
کشور مستأجرنشین ترین استان است و چیزی نزدیک به ۵۱ درصد 

جمعیت این استان اجاره نشین ها هستند.

با پایان دولت سیزدهم، طرح نهضت ملی مسکن به مقصد نرسید 

شکست مسکن دولتی؟
بازتاب خبر
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تبصره  ۱۴ از قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ کشور مقرر کرده که به  منظور بهبود 
نظام توزیع بنزین و نفت گاز در کشــور و کاهش قاچاق سوخت، وزارت نفت از 
طریق شرکت تابعه ذی ربط مکلف است تدبیری اتخاذ کند که تا پایان شش ماه 
ابتدایی ســال، حداقل ۹۰ درصد خودروهای بنزین سوز و ۹۵ درصد خودروهای 

نفت گازسوز صرفا از کارت های ســوخت مختص خودرو استفاده کنند. همچنین در جزء ۳ از بند «ث» 
تبصره چهار بودجه سال جاری ذکر شده که فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران موظف است 
با همکاری وزارت نفت حداکثر تا پایان تیرماه ۱۴۰۳ دوره تحویل کارت هوشمند سوخت به متقاضیان را 
به کمتر از یک هفته کاهش دهد. پس از تحقق این امر وزارت نفت مکلف است از طریق شرکت تابعه 
ذی ربط تصمیمی بگیرد که حداقل ۹۵ درصد خودروهای بنزین ســوز و نفت گازسوز صرفا از کارت های 
سوخت مختص خودرو استفاده کنند. چنین احکامی هرچند به اعتبار قانون باید محترم شمرده شوند، 
اما گاهی باعث ایجاد مشــکلات و معضلاتی نیز می شــوند. بدون  تردید استفاده از کارت های سوخت 
شــخصی منافع بسیاری برای ساختار کنونی توزیع بنزین کشور دارد و اتفاقا در یکی، دو سال اخیر تمام 
تلاش ها بر این بوده که همه خودروها از کارت سوخت شخصی خودشان استفاده کنند. در شرایط کنونی 
هرگونه تغییر در قیمت ها موجب ایجاد حساسیت های اجتماعی شده؛ بنابراین همواره سیاست گذاران 
ترجیح می دهند ابتدا از طریق سیاســت های غیرقیمتی اقدام کنند. با شــدت گرفتن میزان رشد مصرف 
ســوخت، موازنه تولید و مصرف بنزین دگرگون شــد و رفته رفته ناترازی به طور جدی خود را در قالب 
یک معضل نشــان داد. در اینجا نیز قبل از هر چیز نیاز بود که ابتــدا درک دقیقی درباره میزان مصارف 
بخش های مختلف مصرف بنزین ایجاد شــود. سامانه هوشمند ســوخت برای خودروهای بنزین سوز 
۱۱۲ کلاس تعریف کرده اســت. هنگامی که کارت سوخت در داخل کارتخوان قرار می گیرد، آن قطعه 
موســوم به «چیپ» در کارت سوخت (که به اپلیکیشــن مربوطه متصل است)، بلافاصله پس از ورود 
صحیح رمز کارت ســوخت، داده های متعــددی را بازآوری می کند، ازجمله مانــده مقداری در کارت 
سوخت، اطلاعات خودرو، کلاس آن، ۴۰ مورد آخر سوخت گیری و بسیاری داده های دیگر. همچنین به 
ازای هر ســوخت گیری حدود ۳۰ دسته اطلاعات ثبت می شود (از جمله جایگاه مربوطه، نازل مربوطه، 
سکوی ســوخت گیری، زمان سوخت گیری، نرخ ها و بســیاری داده های دیگر از این دست). این داده ها 
به ســرورهای مربوطه منتقل شــده و در هنگام تصمیم گیری ها از آنها به عنوان داده های پایه استفاده 
می شود. به طور کلی اعمال راهکارهای غیرقیمتی فقط با استناد به شفافیت داده ها قابل حصول و اجرا 

است. بهینه سازی مصرف سوخت و جلوگیری از اتلاف سرمایه ملی با ثبت دقیق 
اطلاعات سوخت گیری از جمله اطلاعات کامل خودروها و مقدار سهمیه مورد نیاز 
و استفاده شده افراد و تحلیل آماری این اطلاعات میسر است. برخلاف تصور عامه، 
الزام به استفاده از کارت سوخت شخصی با هدف پرهیز از افزایش قیمت در دستور 
کار قرار گرفته بود، از این نظر که اگر بتوان با اندکی دستکاری در سهمیه ها کمکی به 
بهبود موازنه مصرف انجام داد، طبعا سیاست گذار حاضر به پذیرش آن خواهد بود. 
آنچه در متن بندهای قانونی بودجه امسال ذکر شده نیز ناظر بر آن است که نیروی 
انتظامی دوره تحویل کارت هوشمند سوخت به متقاضیان را به کمتر از یک هفته 
کاهش دهد. در این زمینه هماهنگی های متعددی از سوی وزارت نفت در دستور 

کار قرار گرفته و به تازگی سامانه مربوط به پیگیری و دریافت کارت سوخت 
المثنی هم راه اندازی شــده اســت تــا در صورت مفقودی کارت ســوخت 
شــخصی بتوان بلافاصله کارت جایگزیــن را دریافت کرد. از ســوی دیگر 
لزوم اســتفاده از کارت سوخت شــخصی به معنای محدودسازی استفاده 
شهروندان از کار های سوخت آزاد در جایگاه ها ست. این کارت های آزاد عملا محدودیت های منطقه ای 
و فنی در تعداد تراکنش و ســقف  سوخت گیری دارند. به تازگی نیز محدودیت های مربوطه اعمال شده 
تا انگیزه اســتفاده از کارت های شخصی بیشتر شود. در عین حال باید توجه داشت که همواره بخشی از 
مردم کارت سوخت شخصی ندارند. طبعا باید شرایط خاص افراد و همچنین موقعیت های ویژه زمانی 
در طول ســال را مدنظر قرار داد. به عنوان نمونه همراه نداشتن کارت سوخت شخصی در مسافرت ها و 
ایام ترافیک با توجه به محدودیت تعداد نازل های متصل به کارت آزاد و محدود بودن اپراتورها و تعداد 
کارت ها، موجب ازدحام، ایجاد بی نظمی و ترافیک، اتلاف وقت بیشتر و افزایش طول صف در جایگاه ها 
و به تبع آن خســتگی و نارضایتی رانندگان و مسافران خواهد شــد. با این اوصاف در اندک مقاطعی از 
سال می توان این محدودیت ها را به طور کاملا مقطعی و با هدف بهبود و افزایش رضایتمندی مسافران 
تعلیق کرد. مثلا در مقاطعی که چندین روز تعطیلی خاص وجود دارد (که منجر به ســیل مســافرت 
مردم می شــود) شاید بتوان ایده محدودیت کارت های سوخت آزاد جایگاه ها را برای مدت بسیار کمی 
فراموش کرد. این ایده  هرچند به نوبه خود بســیار مؤثــر بوده اما نباید فراموش کرد که هرگز محصول 
انحصاری وزارت نفت نبوده اســت. در واقع وزارت نفت وظیفه ذاتی تولید و توزیع سوخت را بر عهده 
دارد و موضوعاتی مانند نظام های قیمتی، تعیین قیمت و ســهمیه و نظایــر آن تماما تصمیم هایی از 
جنس حاکمیتی بوده و نباید تماما خروجی این وزارتخانه قلمداد شــوند. اهمیت قضیه اینجا ست که 
در قضیه کارت های جایگاه ها نیز هرگونه کمبود و کاستی و معطلی و نارضایتی در جایگاه ها به حساب 
این وزارتخانه منظور می شــود. فشار روانی قضیه بر روی مدیران شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
در مناطق مختلف کشور است که از سوی متولیان کشوری در آن مناطق (نظیر استانداران، فرمانداران، 
نیروهای نظامی و امنیتی) مورد بازخواست قرار می گیرند؛ حال آنکه تصمیم فوق متعلق به کلیت نظام 
تصمیم گیری کشور بوده و صرفا اجرای آن با شرکت پخش فراورده های نفتی است. اکنون بی مناسبت 
نیســت که حسب مقتضیات زمانی خاص در ایام ســال (که بسیار کم شمار هم هستند) شرایطی برای 

تخفیف یا تساهل در این محدودیت اندیشیده شود.

چالش محدودیت کارت  سوخت آزاد جایگاه ها
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